emancipatus, si patrem, verbo, vel facto iniuria afficeret, rursus in patriam potestatem, à patre reuocante emancipationem redigi potest, Rebell. de oblig. iustit. par. 2. lib. 1. quest. 8. seb. 6. nu. 60. vers. 7. de potest. eligen. cap. 17. n. 48. qui n. 40. ait, legitimationem filij posse à patre reuocari propter ingratitudinem in ipsum ab eo commissam, quod etiam assuerarunt Guglielm. in cap. Raynati in verb. eodem testamento in secundo, n. 5. de testament. Tiraq. in l. si runquam iu verb. donatione largitus n. 278. C. de reuocand. donat. Surd. de aliment. titul. 7. q. 17. num. 3. Quinimò ingratitudine remissa per patrem adhuc filium incapacem remanere iuri succedendi, ait Molin. de ritu nupt. lib. 3. quest. 20. n. 13. & libertatem ob ingratitudinem reuocari posse demonstrant iura in l. 2. C. de liber. & eor. lib. tradiderunt Surd. de aliment. tit. 8. privileg. 65. & n. 54. Cardof. in prax. Iudic. & Aduocat. in verb. seruitus num. 54. Azor. iustit. moral. par. 3. lib. 11. de donation. cap. 8. quest. 2. vers. item donatio Rebell. de oblig. iustit. par. 2. lib. 18. quest. 9. n. 4. Sanchez de matrim. lib. 7. disput. 24. n. 12. Cened. in question. canonic. lib. 1. cap. 16. num. 19. Adeo quod nec posse remitti per patronum ait Molin. de ritu huptiarum lib. 3. quest. 20. n. 11. & vaſſellus ob ingratitudinem amictit feudum Serader. de feud. p. 9. cap. 9. n. 9. Rosent. l. in simil. tractat. cap. 10. & nominatio in emphyteusim ob ingratitudinem reuocatur dummodo talis sit quæ reuocationem patiatur, Valasc. de iure emphyteutic. quest. 39. n. 12. vers. 17. Perier. de potest. ut. eligend. cap. 3. num. 29. & cap. 17. n. 25.

9. His, & similibus non obstantibus, totum contrarium est verius vbicumque reperitur donatio facta alicui Orphanotrofio, vel Hospitali pro incertis, & malè ablatis ad exonerationem conscientiae; Nam licet donator recipiat aliquam ingratitudinem ab Administratoribus, & Oeconomis Hospitalis; non per hoc poterit reuocari donationem factam: Tum quia talis donatio non est gratuita, sed potius onerosa, sapiens æris alieni solutionem, ut alias dictum est. Tum etiam, quia idem procedit in 10 donatione facta causa dotis Pinell. in l. 1. par. 2. num. 62. C. de bon. mater. Molin. de iustitia. & iure disputat. 281. vers. ac etiam, Gama decis. Lusitan. 163. n. 2. & 3. Illusterrimus Dominus Riccius in collectan. decis. collectan. 197. vers. secundo limita. Et tandem nam donatio facta Ecclesiæ propter ingratitudinem Prælati, seu Capituli non potest reuocari, quia censetur facta Deo qui est omnium gratiarum maximè liberalis & largitor, Clar. in §. donatio quest. 21. n. 5. Menoch. de recuperand. possession. remed. 9. num. 102. Azor. institut. moral. par. 3. lib. 11. cap. 8. quest. 5. Barbos. de iure Ecclesiast. vniuersali lib. 3. cap. 13. num. 19.

S V M M A R I V M.

- 1 Confessio facta in testamento potest à Testatore quandocumque reuocari.
- 2 Confessio facta in testamento in fauorem piae causæ pro incertis, & malè ablatis ad exonerationem conscientiæ reuocari nequit.

A R G V M E N T V M.

Confessio facta in testamento in fauorem piae causæ pro incertis, & malè ablatis ad exonerationem conscientiæ reuocari nequit.

P R I V I L E G I V M XXVII.

- 1 **R**egulater confessio in testamento facta potest à Testatore quandocumque reuocari, nullamque fidem facit, l. *Lucius* §. quisquis ff. de leg. 2. l. *Aurelius* §. fin. lib. leg. l. *Lucius* §. *Sépronius* ff. de leg. 3. præsertim si confessio fiat in gratiam absentis, *Bal.* in l. *rationes* C. de prob. quod practicauit in causa Mary fortunati.
- 2 Tamen, vbi ad exonerandam conscientiam atque raptorum restitutionem Testator aliquid confessus est in gratiam eorum, quibus subtraxit, vel in gratiam pauperum, vel alterius piaæ causæ confessio huiusmodi facta in testamento etiam in fauorem absentium valet, & reuocari nequit *Bal.* in l. 1. C. de fals. cauf. *An. gel.* in l. cum quis decedens §. codicillis ff. de leg. 3. *Alex. consi.* 185. volum. 2. & consil. 45. volum. 3. *Affli. decis.* 160. quos refert, & sequitur *Ioa. Stephan. Durant.* in suis quæst. iur. cap. 26.

S V M M A R I V M.

- 1 Legatum factum à Testore pro incertis, & malè ablatis ad exonerationem conscientiæ confessi debiti vim habet, & est irreuocabile.
- 2 Legatum factum miserabilibus personis pro incertis, & malè ablatis, non potest subsistere.
- 3 Quæ in testamento relinquuntur mutari reuocari, & corrigi possunt usque ad mortem.
- 4 Voluntas testatoris est ambulatoria usque ad mortem.
- 5 Testator potest mutare voluntatem suam quotiescumque voluerit, & reuocare suum testamentum.

A R G V M E N T V M.

Legatum pro incertis, & malè ablatis confessati debiti vim habet, & ideo est irreuocabile.

P R I V I L E G I V M XXVIII.

- 1 **R**egula sit, quod legatum factum à Testatore pro incertis, & malè ablatis ad exonerationem lux conscientiæ confessati debiti

vim habet, & ideo est irreuocabile, *Ang.* in l. cum quis decedens §. codicillis ff. de leg. 3. *Barbat* in l. cum acutissimi col. 123. *C. de fideico. n. Cotta*, in suis memorabil. in verb. anima, *Cauugrol.* in decret. *Mont. Ferrat.* decret. 74. §. 1. quæst. 12. num. 15. *Caroc.* dec. 7. nu. 12.

Hinc scimus quendam prælatum huius Regni prætendisse reuocationem legati facti ineraribilibus personis pro malè ablatis non potuisse subsistere, ita ut conueniebat hæredes ad illud soluendum non obstante quod fuisse a testatore reuocatum, *Gurb.* in comment. ad consuet. *Messan.* cap. 2. glof. 12. par. 1. nu. 14. quamuis 3 regulariter ea, quæ intestamento relinquuntur mutari valeant cum illud usque ad mortem, mutari, minui, corrigi, & reuocari possit, *Pinnell.* in rub. *C. derescind. vend. par. 1. cap. 3. nu. 24.* *Menoch.* consi. 329. nu. 6. *Gutt.* de iuram. confirm. cap. 1. in princ. par. 2. quoniam ultima testatoris voluntas est de ambulatoria usque ad mortem l. 4. ff. de alimen. legat. l. cum hic status §. ait oratio ff. de don. int. vir. & vir. cap. cum Marthe versic. ceterum de celeb. *Miss. Cardos.* in prax. *Iud.* & *Aduoc.* in verb. *testamentum* num. 67. vbi nu. 68. 5 ait testatore in posse mutare voluntatem suam quotiescumque voluerit, & reuocare suum testamentum, quamvis in illo Imperatorem instituerit non prohibetur, l. si quis Imperatorem, vbi, DD. C. qui testa fac. possit. & licet fecisset pactum, aut iurasset de non reuocando, quoniam in hoc sibi legem imponere non potest l. si quis in princ. vbi *Bart.* nu. 14. ff. de leg. 3. l. *pactum* quod dotali C. de paet. vbi *Salyc.* *Bal.* Iaf. & ceteri communiter *Alex.* in l. *stipulatio* hoc modo concepta, nu. 5. ff. de verb. oblig. *Couar.* in rub. de *testamen.* 2. par. nu. 15. *Clar.* in §. cest riuentum quæst. 94. *Gama* decis. *Lusit.* 253. quod habuit in facto in causa Magnif. *Io. Antonij Jordani*, cum hæredibus Ludouici de Alpherio in anno 1626.